
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — ZDARMA

BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:19

28. 10. od 16:30
HC VÍTKOVICE RIDERA

2. 11. od 17:30
HC SPARTA PRAHA

6. 11. od 16:30
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

28. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:3028. 10. od 16:30

číslo 3





     2Blafák

Petr Vojan,
vedoucí Regionální plzeňské 
hokejové akademie

Úvodní slovo

Dobrý den, 
zdravím všechny příznivce plzeňského, nejen 
mládežnického, hokeje. Vítejte v LOGSPEED 
CZ Aréně!

Nemohu začít jinak než malou rekapitulací 
loňské veleúspěšné sezóny naší mládeže. Tak se 
ještě krátce vrátím v čase... Troufám si říct, že to 
byla nejúspěšnější sezóna v novodobé historii 
plzeňského mládežnického hokeje. 

Není vůbec obvyklé, aby do zápasů v  jed-
né sezoně A týmu zasáhlo hned devět hráčů 
juniorského věku. Tituly juniorky a dorostu, 
bronzová medaile pro devátou třídu, vítězství 
výběru Plzeňského kraje U15 na mistrovství re-
publiky krajů, čtyři naši odchovanci juniorského 
věku draftovaní do NHL, plzeňský junior na MS 
dospělých a na závěr obhájený statut nejlepší 
akademie Českého hokeje pro letošní ročník. 

To je na jednu sezónu až neuvěřitelné, zároveň 
nás to ale velmi zavazuje k další práci. Nová 
sezóna je však již v plném proudu, a protože 
z minulosti se žít nedá, všichni v klubu děláme 

maximum pro to, abychom se alespoň přiblížili 
k té loňské snové sezóně. 

Juniorka ale nezačala ročník s novým mla-
dým a velmi obměněným týmem vůbec dobře. 
Postupně se ale herní projev týmu zlepšuje, 
a s  tím přichází i body do tabulky. Po první 
čtvrtině jsme vystoupali už na 6. místo a věříme 
v postup do play off. Dorostenci se drží mezi 
třemi TOP týmy své skupiny, a jistě tak směřují 
za postupem do nadstavby, kam se probojují 
pouze první čtyři týmy z osmi ze všech základ-
ních skupin. Tím by se splnil první cíl: postup 
do play off. Ten již splnila devátá třída a ze své 
základní skupiny postoupila do nadstavby, kde 
ji čeká těžký úkol – postoupit do nově se rodící 
extraligy devátých tříd.

Opět nás čeká náborová akce Pojď hrát hokej 
a doufám, že po loňských úspěších to přiláká 
hodně nových dětí a rodičů. 

Na závěr se rozloučím přáním, aby se dařilo 
nejen všem týmům naší organizace, ale i Vám, 
naším skvělým fanouškům.

Výsledky z minulých kol
13. kolo: HC Motor České Budějovice – HC Škoda Plzeň 3:2sn (0:1, 2:1, 0:0 – 0:0)
Branky a nahrávky: 37. Pech (Hanzl, Šenkeřík), 38. Valský (Pech), rozh. náj. Pech – 3. Schleiss (Kodýtek), 
31. Kodýtek (Zámorský, Rekonen).

14. kolo: HC Olomouc – HC Škoda Plzeň 1:4 (1:0, 0:1, 0:3)
Branky a nahrávky: 5. Dujsík (Ondrušek, Olesz) – 26. Mertl (A. Dvořák, Kaňák), 41. Baránek (Zámorský, 
Kodýtek), 43. Suchý (Zámorský, Soukup), 58. A. Dvořák (Schleiss).



Blafák     3

Vstupenka jako jízdenka: 
Stejně jako minulé sezóny, i letos vás společně 
s PMDP budeme vozit na hokej! Vstupenka či 
permanentka platí jako jízdenka 90 min. před 
začátkem domácího zápasu našich indiánů 
a platí ještě 120 min. po jeho skončení.

Soutěže na klubovém Facebooku: 
Na našem Facebooku pravidelně soutěžíme 
o  lístky na následující domácí utkání našich 
hráčů, tak nás sledujte a zapojte se! Kombinu-
jeme znalostní otázku s tipem na duel, takže 
šanci vyhrát má opravdu každý.

Jubilea:
Je klubovým milým zvykem připomínat si malé 
i velké milníky, kterých naši hráči v průběhu sezóny 
dosáhnou. Tak si pojďme pár z nich vyjmenovat. 
Tomáš Mertl v domácím utkání s Mladou Bole-

slaví zapsal 200. extraligový start v plzeňském 
dresu. O jedno utkání později v televizním duelu 
v Českých Budějovicích si Petr Kodýtek připsal 
300. extraligový start vůbec (a 300. v plzeňském 
dresu, neboť neoblékal žádný jiný dres). Míra 
Svoboda by mohl v Pardubicích oslavit 100. start 
za Plzeň a již netrpělivě vyhlíží 100. extraligovou 
výhru vůbec. (k 24.10.2022)

Narozeniny v Aréně: 
Chcete překvapit na narozeniny někoho z rodiny, 
kamaráda/kamarádku, dítě či kohokoliv, na 
kom vám záleží? Připravte oslavenci s podpo-
rou hokejových indiánů takový dárek, na který 
jen tak nezapomene. V průběhu extraligového 
utkání oslavenci popřeje oblíbený hráč přímo 
z kostky a náš maskot popřeje a předá dárek 
z klubového Fanshopu. Více informací naleznete 
na www.hcplzen.cz v sekci FANZÓNA.

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR

Plzeň splnila moje  
očekávání po všech 
stránkách

Obránce Petr Zámorský

Nechcete, aby hrál proti vám. Ale náramně si 
pochvalujete, když hájí vaše barvy. Petra Zámor-
ského v jednom z článků nazvali Ironmanem pro 
jeho vysoký ice-time, který pravidelně v každém 
zápase poctivě odmaká. A fanoušci modrobílých 
se mohou rovněž pravidelně těšit z jeho vysoce 
kvalitních výkonů. Nejen o tom byla řeč v násle-
dujícím rozhovoru.

Petře, jak byste po první čtvrtině základní části 
ohodnotil vaše plzeňské angažmá? Začněme 
z nehokejového pohledu.
V Plzni jsem maximálně spokojený. Všechny představy, 
které jsem před příchodem měl, se naplnily, takže 

doopravdy super. Lidi kolem týmu jsou výborní, 
parta v kabině skvělá a město krásné. Prostě super.

Jak se tu líbí vaší rodině?
Manželka má ještě povinnosti ve Zlíně, dokon-
čujeme dům, proto se sem do Plzně ještě moc 
nedostala. Každý týden doufám, že už se blíží 
finiš a ona i s dcerou dojedou za mnou. A bude 
všechno, jak má být.

V tom případě upravíme předchozí otázku. Kam svoji 
rodinu v Plzni po zabydlení vezmete jako první?
Tak to ještě vůbec nevím. Myslím, že první zastávkou 
bude pro malou asi dětská herna. (úsměv) Byl jsem 



Blafák     5



Blafák      6

se projít v Borském parku, to je také moc 
pěkné místo na procházku. Město je celkově 
krásné, každý si v něm najde „to svoje“.

Pojďme na hodnocení plzeňské štace 
z hokejového pohledu.
Začátek sezóny jsme měli rozhodně těžký. 
A náročnější, než jsme si všichni přáli. 
Desítka nových hráčů k zapracování, pak 
výměna trenérů… Osobně to vnímám tak, že 
poté už se tým a hra začaly zvedat. Vidím, 
jak to jde nahoru. Aby se změny projevily 
pořádně, pochopitelně to chce nějaký čas. 
Ale v naší hře se objevují věci, které chceme. 
Náš herní projev je každým dnem bližší 
tomu, jaké jsou naše představy. Zbývá „už 
jen“ se více tlačit do brány, aby nám tam 
začaly padat góly. Protože zatím se na ně 
nesmírně nadřeme.

V úvodu rozhovoru vás představujeme 
jako Ironmana, což zaznělo v přehledovém 
článku na portálu hokej.cz. Váš komentář 
k možná nové přezdívce?
Je to dané i  tím, že jsme měli početnou 
marodku v obranných řadách. Nakupilo se 
nám to a prakticky každý zápas minimálně 
jeden z obránců nebyl k dispozici. I  to je 
důvod toho vysokého ice-timu. Na druhou 
stranu mám tuhle důvěru rád, celé léto jsem 
se poctivě připravoval, abych byl nachystaný. 
Rozhodně jsem raději na ledě ob střídání, 
než kdybych jich měl jen pár za třetinu. Jsem 
moc rád a vděčný za to, že prostor dostávám. 
Snažím se jej splatit tím, že budu co nejvíce 
prospěšný našemu týmu.

Na ledě je vás pokaždé hodně plno. Soupeři 
nedáte vydechnout a občas svoji pozornost 
upřete i na rozhodčí. Dokážou vás vytočit?
Když jsem byl mladší, tak se mi občas stalo, 
že jsem vzteky rozštípal hokejku. Ale to už 
nedělám, to odešlo věkem. (úsměv) Zatím 
s tím bojuju, to je pravda. Přijde mi, že metr 
je hodně odlišný než ve Švédsku, kde jsem 
loni působil. V porovnání s českou extrali-
gou je tam posuzování zákroku jednotné 
a náhled jednotlivých rozhodčích na fauly 

velice podobný. Tady mi přijde, že stejný 
zákrok jednou faulem je, podruhé není. To 
mě rozhodně dokáže naštvat. Snažím se na 
tom ale pracovat. Vím, že mě to odvádí od 
hry. Ale občas je to těžké.

Jak se vám líbí domácí pozápasové děko-
vačky s fanoušky modrobílých?
Nikdy jsem nic podobného nezažil. Když jsme 
poprvé doma zvítězili proti Karlovým Varům 
a šli jsme na děkovačku, myslel jsem si, že 
je to výjimečně, když to byla první výhra. Ale 
kluci mi v kabině řekli, že je to takto tradiční. 
Je to moc pěkné! Můžeme takto přijít speci-
álně fanouškům poděkovat a zatleskat jim 
za podporu, kterou nám v průběhu utkání 
posílali na led.

Petr Zámorský
POST: obránce

NAROZEN: 3. 8. 1992
VĚK: 30

VÁHA: 86 kg
VÝŠKA: 180 cm

HŮL: pravá



Tabulka

k 24. 10. 2022

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 29

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 28

3. HC Kometa Brno 26

4. BK Mladá Boleslav 23

5. HC Olomouc 22

6. Mountfield HK 21

7. HC Oceláři Třinec 20

8. HC Energie Karlovy Vary 20

9. Bílí Tygři Liberec 19

10. HC Sparta Praha 19

11. HC Škoda Plzeň 17

12. HC Motor České Budějovice 16

13. Rytíři Kladno 13

14. HC VERVA Litvínov 9



     8Blafák

Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Aleksi Rekonen 14 5 8 13

2. Petr Kodýtek 14 7 6 13

3. Kryštof Hrabík 14 3 6 9

4. Lukáš Kaňák 14 1 8 9

5. Petr Zámorský 14 2 7 9

6. Jan Schleiss 14 2 5 7

7. Tomáš Mertl 14 3 3 6

8. Vojtěch Budík 12 1 5 6

9. Filip Suchý 13 1 4 5

10. Ludwig Blomstrand 14 2 2 4

11. Marek Baránek 11 2 2 4

12. Adam Dvořák 10 2 1 3

13. Sebastián Malát 11 3 0 3

14. Václav Adamec 10 1 1 2

15. Michal Houdek 12 0 2 2

16. Marek Soukup 3 0 1 1

17. Zdeněk Sedlák 6 1 0 1

18. Samuel Bitten 11 1 0 1

5. PLZ - KVA 6:3

6. BTL - PLZ 2:3p

7. PLZ - KOM 3:4p

8. KLA - PLZ 0:4

9. PLZ - MHK 2:5

10. TRI - PLZ 3:2

11. PLZ - LIT 4:3

12. PLZ - MBL 1:2sn

13. CEB - PLZ 3:2sn

14. OLO - PLZ 1:4

15. PLZ - VIT 28.10. 16:30

16. PCE - PLZ 30.10. 17:00

17. PLZ - SPA 2.11. 17:30

18. KVA - PLZ 4.11. 17:30

19. PLZ - BTL 6.11. 16:30

20. KOM - PLZ 18.11. 18:00

21. PLZ - KLA 20. 11. 16:30

22. MHK - PLZ 25.11. 18:00

23. PLZ - TRI 27.11. 16:30

24. LIT - PLZ 29.11. 17:30

25. MBL - PLZ 2.12. 17:30

Rozpis
zápasů

k 24. 10. 2022



HC Škoda 
Plzeň

Blafák     9

soupisky

Hlavní trenér: Miloš Holaň

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

35 Darek Bartošák B 18 182 77 L

33 Lukáš Klimeš B 28 185 90 L

30 Aleš Stezka B 25 193 92 L

44 Petr Gewiese O 29 188 95 L

77 Mário Grman O 25 185 89 P

64 Patrik Koch O 25 186 85 L

18 Lukáš Kovář O 30 199 105 L

81 Daniel Krenželok O 25 191 94 L

2 Juraj Mikuš O 33 194 93 L

24 Matěj Prčík O 18 188 89 L

22 Willie Raskob O 27 182 88 P

32 Jakub Stehlík O 31 190 95 P

8 Patrik Urbanec O 29 184 85 L

20 Jan Bernovský Ú 21 183 85 P

71 Roberts Bukarts Ú 32 181 82 P

27 Rastislav Dej Ú 34 179 86 L

12 Petr Fridrich Ú 22 178 88 L

55 Tomáš Gřeš Ú 26 193 85 L

15 Petr Chlán Ú 23 180 90 L

11 Marek Kalus Ú 29 188 97 L

25 Josef Krejsa Ú 19 170 90 L

29 Lukáš Krenželok Ú 39 187 102 L

26 Peter Krieger Ú 28 184 88 L

31 Dominik Lakatoš Ú 25 181 99 L

23 Vojtěch Lednický Ú 21 176 83 P

7 Tobias Lindberg Ú 27 189 92 L

16 Krzysztof Maciaś Ú 18 181 86 L

28 Rostislav Marosz Ú 31 180 92 P

88 Peter Mueller Ú 34 188 93 P

21 Roman Půček Ú 22 190 85 L

41 Jakub Šlahař Ú 31 185 82 P

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  22 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

17  Martin Vitaloš O  22 188  95  P 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

23  Zdeněk Sedlák Ú 22 190  92  P 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L

42  Filip Suchý Ú 24 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Jméno a příjmení Post

35 Darek Bartošák

33 Lukáš Klimeš

Váha Hůl

80  L 

80  L 



Blafák      10

soupisky

Hlavní trenér: Pavel Patera

HC sparta 
Praha

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

29 Oldřich Cichoň B 20 182 82 P

32 Josef Kořenář B 24 186 73 L

43 Jakub Kovář B 34 184 91 L

53 Dominik Graňák O 39 182 81 L

63 Martin Jandus O 24 180 79 P

84 Milan Jurčina O 39 195 101 P

6 Michal Kempný O 32 183 88 L

36 Jakub Krejčík O 31 187 90 L

5 Michael Krutil O 20 191 92 P

7 Ondřej Mikliš O 26 182 80 L

73 Michal Moravčík O 27 194 96 L

77 David Němeček O 27 194 93 L

16 Adam Polášek O 31 190 94 L

47 Jan Buchtele Ú 32 186 88 L

11 David Dvořáček Ú 30 180 80 L

88 Miroslav Forman Ú 32 186 87 L

51 Roman Horák Ú 31 182 74 L

25 David Kaše Ú 25 180 77 L

89 Jakub Konečný Ú 20 179 73 L

70 Patrik Prymula Ú 21 203 96 P

74 Daniel Přibyl Ú 29 190 86 P

26 Michal Řepík Ú 33 179 87 P

27 Ostap Safi n Ú 23 194 91 L

49 Dominik Simon Ú 28 180 80 L

71 Vladimír Sobotka Ú 35 178 83 L

86 Erik Thorell Ú 30 178 81 L

12 Gustaf Thorell Ú 32 181 87 L

96 David Tomášek Ú 26 187 85 P

42 David Vitouch Ú 21 174 70 L

Trenér: Patrik Augusta

Bílí Tygři 
Liberec

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

1 Daniel Král B 19 190 80 L

60 Petr Kváča B 25 186 77 L

31 Jakub Neužil B 27 187 85 L

6 David Aubrecht O 22 184 78 L

8 Uvis Janis Balinskis O 26 182 84 L

17 Lukáš Derner O 39 185 96 L

20 Jakub Dvořák O 17 195 92 L

29 Michal Ivan O 22 186 82 L

59 Petr Kolmann O 34 190 90 L

23 T.J. Melancon O 26 182 88 P

44 Mislav Rosandič O 27 181 80 L

73 Jan Štibingr O 22 178 76 P

43 Ondřej Vitásek O 32 192 95 L

16 Michal Birner Ú 36 183 83 L

88 Michal Bulíř Ú 31 187 82 L

21 Sebastian Čederle Ú 22 187 86 L

27 Adam Dlouhý Ú 27 177 86 L

77 Martin Faško-Rudáš Ú 22 183 73 P

41 Tomáš Filippi Ú 30 185 85 L

19 Oscar Flynn Ú 23 174 71 P

67 Michael Frolík Ú 34 186 88 L

26 Petr Jelínek Ú 38 188 98 L

71 Adam Najman Ú 21 182 84 L

45 Jan Ordoš Ú 26 181 81 P

18 Jakub Rychlovský Ú 21 183 81 L

28 Jan Šír Ú 22 187 88 P

53 Jaroslav Vlach Ú 30 188 96 L

Váha Hůl

82 P

73 L

Bílí Tygři 
Liberec

# Jméno a příjmení Post

1 Daniel Král

60 Petr Kváča

soupisky
HC sparta 
Praha

# Jméno a příjmení

29 Oldřich Cichoň

32 Josef Kořenář



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36

Blafák      12

I děti jsou součástí 
modrobílého hokeje

Dva programy  
pro fanoušky

Vážení fanoušci, rádi bychom vám představili náš 
program s názvem Malý indián. Program, který je 
plný soutěží pro velké, malé, ale i ty nejmenší indiány.

Soutěže budou probíhat vždy od prvního do dva-
cátého dne v měsíci. Následující domácí zápas 
pak proběhne vyhlášení vítěze a máte se opravdu 
na co těšit.

Jako druhý soutěžní měsíc zde máme listopad, 
zadaní soutěže pro tento měsíc zní: „Vyrob svého 
oblíbeného hráče.“ 

Výrobky můžete odevzdávat dvěma způsoby. Buď 
odnést výrobek v otevírací době do Fanshopu 
(Po-Čt 10-18, Pá 9-17), nebo jej vyfotit a fotku pak 
zaslat na e-mail malyindian@hcplzen1929.cz.

Výherce vybere realizační tým a cenu předá prá-
vě ten oblíbený vyrobený hráč. Odměnou může 
být také to, že všichni účastníci soutěže mohou 
spatřit svůj výrobek při zápase na multimediální  
kostce.

Těšíme se na vaše výtvory!

Vážení fanoušci modrobílého ho-
keje, s radostí oznamujeme návrat 
oblíbeného programu Patriot. A co 
znovuzrozený Patriot bude obsa-
hovat? Můžete se těšit na spoustu 
jedinečných zážitků a unikátních 
suvenýrů jako například den 
strávený s  týmem, unikátní dres 
či získání hrané hokejky a mnoho 
dalšího. A to ve dvou variantách – 
Patriot za 1 929 Kč a Patriot Gold 
za 10 000 Kč s možností přikou-

pení stejného balíčku pro dítě  
(6 – 15 let) za 1 929 Kč.

Více informací se dočtete na našich 
webových stránkách, případně nás 
kontaktujte na emailu patriot@
hcplzen1929.cz nebo osobně 
ve Fanshopu či kanceláři tic- 
ketingu.

Těšíme se na známé, ale i na nové 
tváře!

Patriot hlásí návrat!



Blafák     13



Blafák      14

Vítkovický celek v loňském roce, respektive v zá-
kladní části obsadil podruhé za sebou osmé místo. 
Počet bodů ale navýšil v porovnání s předchozím 
ročníkem na 87. Zvládl i nevyzpytatelné předkolo, 
poradil si v prestižním měření sil s Olomoucí, když 
rozhodoval až pátý zápas série. Ve čtvrtfi nále ale 
již narazil, stopku pro sezónu mu vystavil budoucí 
mistr z Třince. 

Před sezónou se Vítkovičtí rozloučili s Romanem 
Polákem, který ukončil kariéru. Ve 36 letech pověsil 
pověstné brusle na ještě pověstnější hřebík se 
slovy, že již nemá chuť do hokeje. Bývalý český 
reprezentant, který odehrál téměř 900 zápasů 

v NHL, byl kapitánem vítkovického týmu. „Těch 
motivů, proč jsem se rozhodl ukončit kariéru, 
bylo více. Ale tím hlavním asi je, že jsem ztratil 
chuť do hokeje. Nechci, aby to vyznělo špatně, ale 
hokej už mi z mého pohledu nevracel a nedával 
to, co jsem mu dával já po celou dobu, kdy jsem 
ho hrál,“ uvedl Polák na klubovém webu. Vítkovice 
mu před utkáním s Libercem připravily krásnou 
rozlučku. Za přítomnosti své manželky Natálie 
a dětí Isabelly a Markuse převzal zarámovaný 
dres, ve kterém na jaře 2022 odehrál svůj poslední 
soutěžní zápas. Následovalo video s průřezem 
jeho kariéry a pozdravy kamarádů a bývalých 
spoluhráčů a pochopitelně čestné buly.

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

Představení soupeře



13. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – Bílí Tygři Liberec 6:3 (2:1, 3:0, 1:2)
Branky a nahrávky: 15. Kalus (Mikuš, Mueller), 20. Bukarts, 23. Dej (Kalus, Lindberg), 
24. Bukarts (Gewiese, Kovář), 25. Raskob (Mueller, Krieger), 55. Krieger (Lakatoš) 
– 5. Balinskis (Filippi), 44. Jelínek (Rychlovský), 58. Ordoš (Filippi, Rosandič).

14. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC VERVA Litvínov (1:1, 3:1, 1:1)
Branky a nahrávky: 20. Lakatoš (Mikuš), 22. Chlán (Fridrich, Lakatoš), 35. Lindberg (Fridrich, 
Chlán), 40. Mueller (Krieger, Bukarts), 41. Raskob (Lakatoš, Fridrich) – 15. Estephan 
(Stránský, Hlava), 25. Wesley, 47. Zdráhal. 

Poslední zápasy soupeře

V klubu nepůsobí ani dva Rusové – obránci Ruslan 
Pedan a Alexej Solovjev, kteří z Ostravy odešli v sou-
vislosti s válečným konfliktem, neboť jim nebyla 
udělena víza. Na pár řádcích jsme poukázali na 
oslabení obrany Vítkovic, kterou, dle vlastních slov, 
klub pociťuje. Obranné řady opustil i Karel Plášil, 
který zamířil do Tábora, do týmu hrající třetí nejvyšší 
soutěž u nás. O úroveň výše, tedy do prvoligového 
celku, zamířil gólman Daniel Dolejš, který se ani 
nemusel stěhovat. Nyní obléká dres ostravské 
Poruby. V útočných řadách se RIDERA rozloučila 
s Janem Hruškou (pamatujete ještě na jeho vypadlý 
mobilní telefon na plzeňském ledě?), který zamířil 
také do třetí nejvyšší soutěže, konkrétně do týmu 
Znojma. Rob Flick odešel do slovenského Trenčína 
a Radovan Bondra do  téže soutěže, ale do Zvolenu.

Kdo naopak tým posílil? Hokejovou kometu si 
necháme na sólo odstavec ve hvězdách týmu, 
jen napovíme jméno – Peter Mueller. Ale v útoku 
zůstaneme. Přidáme druhého Američana Petera 
do party – Kriegera, jenž přišel ze Zvolenu. Rčení 
brácha na bráchu ve Vítkovicích moc rádi parafrá-
zovali na Peter na Petera, protože tahle dvojice na 
ledě funguje prostě skvěle. Ze Vsetína tým doplnil 
Roman Půček. Na Slovensku RIDERA lovila i do 
obrany a přivedla Willieho Raskoba a neostýchala 
se přivést i posily z extraligových vod. Jména jako 
Daniel Krenželok (HC Oceláři Třinec / HC Frýdek
-Místek) a Juraj Mikuš (HC Dynamo Pardubice) jsou 
velice známá každému hokejovému fanouškovi. 
Z finské Hämeenlinny získali Vítkovičtí ještě Mária 

Grmana. Aleše Stezku v brankovišti modrobílých 
je připravený doplnit Lukáš Klimek, který přišel 
z Brna, respektive z Přerova.

Ostrava ale nemohla soupisku ani na chvíli uza-
vřít, neboť od úvodu sezóny bojuje s rozsáhlou 
marodkou. Mueller, Krenželok, Bernovský, Grman. 
Tihle hráči nebyli trenérovi Holaňovi k dispozici 
tak, jak by si všichni zúčastnění představovali. 
A tak Vítkovice zareagovaly doplněním kádru jak 
ze své juniorky, tak z nedaleké a již zmiňované 
Poruby, odkud sáhly po obránci Patriku Urbancovi 
a útočníkovi Tomáši Gřešovi. 

Přípravu Vítkovic nelze hodnotit jinak než jako 
úspěšná. Ostatně pak se dařilo a daří i se vstu-
pem do sezóny. RIDERA na tuzemských kluzištích 
odehrála celkem šest střetnutí. Dvakrát poměřila 
síly s Olomoucí a Kometou Brno, jednou s Třincem 
a s Trenčínem. A pokaždé zvítězila! V prostředku 
přípravy odjela na francouzské „turné“ a utkala se 
se Ženevou (prohra 1:3), Laussanne (prohra 2:5), 
Chamonix (výhra 10:2) a Grenomblem (prohra 1:4). 
Úvod soutěže zastihl ostravské rytíře připravené, jen 
co je pravda. Ze 14 úvodních zápasů hned devětkrát 
zvítězili a bez bodu odešli pouze třikrát! Na Spartě 
prohráli 3:5, ve Vítkovicích těsně 1:2 a v Brně stejným 
rozdílem. Prohráli pak už jen s Hradcem Králové 
po nájezdech a v Olomouci rovněž v nájezdech. 
Ostatní soupeři se před Vítkovicemi museli sklonit. 
K datu uzávěrky patří Vítkovicím skvělé průběžné 
druhé místo v tabulce!

Blafák     15



Tři hvězdy soupeře
HC VÍTKOVICE RIDERA

Aleš stezka
Co se málo ví, Aleš Stezka je rodákem z Plzně a první hoke-
jové krůčky dělal v devět kilometrů vzdálené Třemošné. Jeho 
sportovní rozvoj pak však řídili Bílí Tygři Liberec, kde hrál 
v mládeži. Chytal také za Chomutov, Ústí nad Labem a Havířov. 
Od sezóny 2021/22 je v organizaci RIDERY, kde v brankovišti 
nahradil našeho Míru Svobodu. Letos je jasným stavebním 
kamenem, který je základem pro úspěch svého mužstva.

Peter mueller
Vlasatý hokejový ďábel s americkým pasem, který si již 
pátou sezónu podmaňuje extraligová kluziště. Na ledě ho 
nepřehlédnete. Ne pro jeho číslo 88, ani pro rozevláté vlasy 
či loupežnickou vizáž. Pro jeho dominanci, s jakou hraje. 
Pro jeho hokejový um. A pro přehled, který na ledě má. Je 
jasnou přestupovou bombou číslo jedna, kterou Vítkovice 
představily. A pokud použije formulaci z třetí věty, byla to 
prostě hokejová „loupež“. Tenhle přestup RIDEŘE přinesl, 
a ještě přinese, řadu bodů do tabulky.

Dominik Lakatoš
Další velice výrazná osobnost extraligy. Ale více rozporuplná. 
Dominika Lakatoše prakticky milují jen fanoušci klubu, 
za který hraje. Soupeřovi příznivci často, velice často cítí 
opačné emoce. Lakatoš na svůj hokejový um upozornil 
už v Liberci, ale přes Zlín zamířil do Vítkovic, kam se i po 
nepovedeném angažmá ve fi nské SaiPě vrátil, a doslova 
hráčsky rozkvetl. Uvidíte ho střílet góly (doufejme, že ne 
v našem utkání), ale také se prát a provokovat. Baví ho to.

Blafák      16



Blafák     17



Blafák      18

Pe
tr

 Z
á

m
O

R
sK

ý
20



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Blafák     21

Loňský stříbrný medailista měl rozpačitý start do 
soutěže a první polovinou základní části se po-
měrně protrápil. Pak ale přeřadil na vyšší rychlost 
a výborným finišem se vyhoupl na konečné třetí 
místo v tabulce. V play off si Sparta poradila v pěti 
zápasech s Libercem a pak stejně dominantně 
smázla i Motor. Nad její síly byl až mistr z Třince, 
který si ke zlatu dokráčel v šesti duelech.

Rovněž Pražané po sezóně změnili obsazení tre-
nérské lavičky. Skončilo trio Josef Jandač, Miloslav 
Hořava a Tomáš Hamara a nahradilo je duo Pavel 
Patera – Patrik Martinec. 

Sparta se dlouhodobě opírá o široký kádr, proto 
si odchody z jejího kádru představme v podstatě 
jen telegraficky. Začněme gólmany. Jakub Neužil 
zamířil do Liberce, Matěj Machovský do finského 
celku KalPa Kuopio a Adam Brízgala, kterého Sparta 
získala z Poruby, byl uvolněn na hostování do 
Kladna. Obranné řady už nepočítají s Tomášem 
Pavelkou (finský celek Lukko Rauma), Radkem 
Jeřábkem (Mladá Boleslav), Tomášem Dvořákem 
(Pardubice), Maximem Matuškinem (finská Tappara) 
a dvojicí Nino Tomov – Tomáš Tomek, která zamí-
řila do zámoří. Nyní k útočníkům. Tomáš Šmerha 
odešel, stejně jako Jeřábek, k Bruslařům, Jakub 

HC sparta Praha

Představení soupeře



Blafák      22

13. kolo: HC Sparta Praha – HC Kometa Brno 2:3 (1:1, 0:2, 1:0)
Branky a nahrávky: 15. Konečný (M. Vitouch), 49. Jandus (D. Vitouch) – 8. Horký (Flek, Holík), 
30. Zbořil (Kratochvíl), 36. Koblížek.

14. kolo: HC Sparta Praha – BK Mladá Boleslav 3:2p (0:0, 0:0, 2:2 - 1:0)
Branky a nahrávky: 49. Řepík (Horák), 53. Tomášek (TS), 64. Řepík (Horák) – 56. Lunter 
(Šťastný, Hanousek), 59. P. Kousal (Åberg, J. Stránský).

Poslední zápasy soupeře

Strnad a Zdeněk Doležal do Českých Budějovic 
a Filip Chlapík do švýcarské Ambrì-Piotta, se kte-
rou se indiáni utkali v přípravě na turnaji v Itálii 
v Bolzanu. Ve sparťanské organizaci nepokračuje 
rovněž Genadij Stoljarov.

Troufneme si tvrdit, že Sparta početné odchody 
nahradila příchody. Považte. Pražany posílil gólman 
Jakub Kovář, který se do české soutěže vrátil po pů-
sobení ve Švýcarsku. A navíc do brankoviště Sparty 
přišel Josef Kořenář po svém angažmá v zámoří. 
Obranu Sparty vyztužil Jakub Krejčík, který přišel 
z KHL, konkrétně z Minsku, a Michael Krutil (Växjö 
Lakers). A už tak silný útok posílila dvě jména, která 
si plzeňští fanoušci pamatují. Dominik Simon, který 
modrobílý dres nosil ve své průlomové sezóně 
2014/15, která mu vynesla angažmá v NHL. A Gustaf 
Thorell, jenž do Sparty následoval svého bratra 
Erika, který zde působil už v předchozí sezóně. Tu 
Gustaf strávil v Plzni. Pražany navíc posílil i Ostap 
Safin, který přišel z AHL z celku Bakersfield Condors.

Obrovskou příchodovou bombu sparťané odpálili 
o předposledním říjnovém víkendu. Michal Kempný 
se Pražanům upsal na tuto a následující sezónu! 
Zkušený český obránce dal v létě přednost NHL, 
když si ho vytáhl Seattle.

Jenže ten ho pak poslal na farmu a Kempný se 
po dvou duelech v AHL domluvil na rozvázání 
kontraktu. Rodák z Hodonína a bývalý obránce 
Komety se vrací do české extraligy po sedmi 
sezonách v zahraničí. „Úspěchu podřídíme vše, 

aby se nám povedlo to, co všichni chceme. A to 
je vyhrát titul,“ netají se v rozhovorech Kempný 
pro Spartu klasicky vysokými ambicemi.

Sparta si svým stříbrným úspěchem v předešlé 
sezóně vybojovala účast v letošním ročníku Ligy 
mistrů. Bohužel její pouť skončila už v základní 
skupině. Jediné vítězství si připsala na ledě 
dánského šampiona Aalborgu, a to v poměru 6:2. 
Jenže doma v úvodním duelu skupiny prohrála 2:3 
a stejným těsným rozdílem následně nestačila ani 
švédskou Luleu, které podlehla na jejím stadionu 
2:5. Definitivní stopku pak Spartě vystavily události 
spojené se zápasem v Jukuritu. Kvůli závadě na 
letadle nemohli odcestovat a kontumačně padli 
0:3. Doma pak s omlazenou sestavou finskému 
celku nestačila a na závěr svého působení v CHL 
prohrála 3:6.

Vstup do extraligy se Spartě povedl diametrálně 
odlišně. Přestože její fanoušci byli rozpačití po 
třetím kole, kdy měli Pražané na svém kontě dvě 
prohry (tu aktuální 0:4 z ledu Olomouce) a jedinou 
výhru, Sparta běh základní části prozatím otočila. 
Nastartovala to, k naší nelibosti, vítězstvím ze  
4. kola proti našim indiánům a v následujících šesti 
zápasech pokaždé bodovala, a pětkrát dokonce 
vyhrála. Nicméně pak přišel znovu útlum v po-
době tří porážek v řadě, a to bez bodu. Prohrála 
na ledě Třince i Hradce Králové a doma ztratila 
vždy velice prestižní měření sil s Kometou. Chuť si 
napravila v následujícím duelu, kdy v prodloužení 
přetlačila Mladou Boleslav.



Blafák     23

Tři hvězdy soupeře
HC Sparta Praha

David Tomášek 
David Tomášek vyrůstal od žáčků na Spartě, ale už ve 
čtrnácti letech odešel do zámoří. Po návratu nezamířil 
ještě „domů“, ale na tři roky se upsal Pardubicím. Pak 
následovalo angažmá v Jyväskyle a první návrat do Spar-
ty, následně angažmá v Chabarovsku a  ještě v daném 
roce druhý návrat domů. Tomášek patří mezi vyhlášené 
rychlonohé šikuly. Loňské play off mohlo být jeho, nebýt 
nešťastného incidentu a zlomeného kotníku.

Michal Řepík
Máte kapitány. A pak Kapitány. Někteří jsou lídry jen, pokud 
se jim daří. Jiní jako kdyby byli pro „céčko“ stvoření. Michal 
Řepík bez diskuzí patří do druhé kapitoly. Třiatřicetiletý 
(mimochodem narozený na Silvestra) útočník má bohaté 
zkušenosti ze zámořské NHL, z reprezentačních kolbišť 
i z KHL. Na Spartě hraje svou čtvrtou sezónu a tým na něho 
spoléhá nejen jako na kapitána, ale i na produktivního 
borce. Loni si ve 48 zápasech připsal 42 bodů a dalších 
13 přidal navrch v play off.

Jakub Kovář
Starší bratr plzeňského (píseckého) Honzy Kováře. V ne-
dávné době bojoval s vážným zraněním, ale už znovu 
podává skvělé výkony a je základem jakéhokoli vítězství 
svého týmu v duelu, do kterého nastoupí. Jihočeský rodák 
zamířil do Sparty po svém návratu z KHL, respektive ze 
švýcarského Curychu. A nejen pro svých 188 cm je pro 
každého extraligového protivníka velkou výzvou.



Blafák      24

Liberec loňskou sezónu zakončil na sedmém 
místě se ziskem 89 bodů, a Tygři tak museli do 
předkola. Zde se střetli s brněnskou Kometou 
a rozhodovalo až poslední možné páté utkání. 
V něm Liberec prokázal větší touhu po vítězství 
a proklouzl do čtvrtfinále. Zde, jak jste se dočetli 
již v předchozím představením soupeře, nestačil 
v pěti zápasech na pražskou Spartu.

Na severu Čech i nadále dirigentskou trenérskou 
taktovku třímá Patrik Augusta, proto se rovnou 
můžeme věnovat představení hráčských změn.

V  Liberci skončila po loňské sezóně kariéra 
Ladislava Šmída, který už na jiné pracovní linii 
v zámoří zastává funkci development coache pro 
WHL tým Edmonton Oil Kings. A jak jste si jistě 
všimli, je velice aktivním glosátorem na sociální 
síti Twitter. Jakub Klepiš, další z extraligových 
veteránů, změnil dres a přestěhoval se hokejo-
vě do Kladna. Adam Klapka pokusí své štěstí za 
oceánem a Jaroslav Pavelka, který oblékal také 
dres plzeňských indiánů (bohužel kvůli zranění 
ne tak často, jak bychom si bývali přáli) se stal 
posilou Jestřábů Prostějov.

Bílí Tygři Liberec

Představení soupeře



Blafák     25

13. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – Bílí Tygři Liberec 6:3 (2:1, 3:0, 1:2)
Branky a nahrávky: 15. Kalus (Mikuš, Mueller), 20. Bukarts, 23. Dej (Kalus, Lindberg), 
24. Bukarts (Mueller, L. Kovář), 25. Raskob (Mueller, Krieger), 55. Krieger (Lakatoš) 
– 5. Balinskis (Filippi), 44. Jelínek (Rychlovský), 58. Ordoš (Filippi, Rosandić).

14. kolo: Bílí Tygři Liberec – Mountfield HK 3:6 (0:1, 1:2, 2:3)
Branky a nahrávky: 27. Birner (Rosandić), 47. Frolík (A. Najman, Vlach), 50. Frolík (A. Najman, 
Štibingr) – 14. Jergl (Cingel, McCormack), 22. Jank (Kev. Klíma, Blain), 28. Zachar (Jank, Lev), 
46. Jergl (Kev. Klíma), 60. Lev (Zachar), 60. Okuliar (Lev).

Poslední zápasy soupeře

Do útočných řad Tygři investovali a posílili. Zlákali 
Michaela Frolíka, který přišel ze Švýcarska, a také 
Michala Bulíře, který po výtečné sezóně v našem 
týmu vyslyšel volání mateřského klubu. Z Mladé 
Boleslavi získali rychlonohého šikovného štírka 
Oscara Flynna. Obranu doplnil lotyšský zadák 
Uvis Jānis Balinskis a Kváču v brankovišti Jakub 
Neužil z pražské Sparty.

V přípravě se Liberci nevedlo vůbec ideálně. 
V osmi zápasech jen třikrát dokázal zvítězit. V první 
polovině srpna nestačil na Karlovy Vary v poměru 
1:3 a pak podlehl i Mladé Boleslavi v tradičním, 
byť předsezónním, derby. Zadařilo se až v odvetě 
proti Energii (2:0) a následně přišlo vítězství na 
maximálně úzkém ledě litvínovské VERVY (5:2). 
Výsledková houpačka ale pokračovala třemi 
prohrami. Dvakrát Tygři nestačili na Pardubice 
(3:4 po samostatných nájezdech a 0:1), aby jim 
VERVA oplatila porážku (3:4). Závěr přípravy ale 
byl vítězný, když Liberec přetlačil Kladno 5:4. 

A start sezóny?

Sedm úvodních zápasů sezony, sedm remíz. Rekordní 
série Bílých Tygrů nenechala spát nikomu. Od dis-
kutujících na sociálních sítích, kteří se předháněli 
ve vtipných narážkách či propojení souvislostí, po 
hokejové experty a statistiky. Nejvíce však zatápěla 
samotným Tygrům. „Už je čas začít se dostávat do 
vedení a dělat tři body,“ burcovali se Liberečtí na 

dálku v mediálních výstupech. A za zavřenými dveřmi, 
věřte, padala ostřejší slova, aby se tým nabudil na 
maximum. Chvíli to, jak to někdy ve sportu zkrátka 
je, trvalo, ale v osmém kole se konečně zadařilo za 
tolik vytoužené tři body. Čtvrtého října liberecké 
řádění odnesli hokejisté Českých Budějovic, kteří 
na výjezd na sever Čech nebudou vzpomínat 
v dobrém. Na cestu domů si totiž odvezli nášup 
v podobě půltuctu obdržených branek. Stejný nářez 
pak schytali i Olomoučtí, kteří prožívají (i přes tento 
výprask) vynikající start do ročníku.

Následovalo krátké déjà vu. Liberec zapsal fotba-
lovým výsledkem 0:1 prohru v prodloužení na ledě 
Pardubic, aby pak v nájezdech ztratil domácí duel 
s Karlovými Vary. A znovu se začalo spekulovat, 
jestli bude série zápasů s  „nastavením“. Tyto 
s nadsázkou pronesené myšlenky ale vzaly za 
své, protože Tygři museli skousnout dvě porážky, 
a to bez bodu. Prohráli 3:6 ve Vítkovicích a stejný 
výsledek zopakovali před vlastními diváky, když 
hostili Hradec Králové. K datu uzávěrky tak mají 
na svém kontě čtyři porážky v řadě.

Indiáni se na severu Čech představili v rámci první 
čtvrtiny základní části v 6. kole a byla z toho, jak 
si odvodíte z předchozích odstavců, remíza po 
60 minutách. Plzeňané vedli 2:0, ale Tygři v prů-
běhu poslední třetiny vyrovnali. Nicméně bod 
navíc vystřelil našim barvám Petr Zámorský. Jak 
dopadne odveta na západě Čech?



Blafák      26

Tři hvězdy soupeře
Bílí Tygři Liberec

Michal Bulíř
Michal Bulíř je téměř čistokrevný Tygry. Jedinou extraligovou 
výjimku udělal loni, kdy oblékal plzeňský dres a znovu 
nastartoval svou produktivitu. V 53 zápasech základní 
části posbíral 56 kanadských bodů (27 + 29) a v bohužel 
krátkém putování ve vyřazovacích bojích přidal 4 další 
body. 31letý forvard se tedy vrátil do rodného Liberce 
a tým vede s kapitánským céčkem. „Bulda“ si ale v utkání 
s Olomoucí odnesl zranění a k datu uzávěrky není jasné, 
jestli do utkání proti nám vůbec zasáhne.

michael Frolík
34letý odchovanec kladenského hokeje nezamířil po 
návratu do České republiky do středních Čech, ale tra-
jektorii ze švýcarského Lausanne protáhl až na sever do 
Liberce. Český vítěz Stanley Cupu v nejslavnější hokejové 
soutěži nastoupil k úctyhodným 858 zápasům v základní 
části (159 + 225) a dalším 47 (7 + 12) v play off, podepsal 
s podještědským klubem roční kontrakt. Poslední dvě 
sezóny se Frolíkovi nevyvedly dle jeho představ, a proto 
chce v Liberci oživit svou kariéru.

Petr Kváča
Odchovanec mladoboleslavského hokeje na sebe upozornil 
v Českých Budějovicích při snaze postoupit zpět do extraligy. 
Následně se přes Spartu a Litvínov propracoval do Třince, 
kde v průběhu ročníku 2019/20 převzal roli jedničky po 
Patriku Bartošákovi! Ve třiceti utkáních zaznamenal více 
než 92% úspěšnost zásahů a následné léto si vysloužil 
smlouvu u Bílých Tygrů. Zde předvádí stabilně skvělé výkony 
už třetí sezónu, po kterou obléká modrobílý dres. Ty mu 
vynesly pozvánku i do seniorské reprezentace.



Blafák     27

Během prvního říjnového víkendu se třeťáci indiánů 
zúčastnili 4. ročníku silně obsazeného mezinárodního 
turnaje v německém Garmisch-Partenkirchenu. 
Konkurenci tvořilo 16 týmů z Německa, Rakouska, 
Itálie a České republiky. Západočeši se snažili do 
třetice za sebou získat titul.

Třeťáci opět  
opanovali mezinárodní 
turnaj v Ga-Pa!

V základní skupině si modrobílí nejdříve poradili 
s německým TSV Erding 9:0, následně porazili 
HC Innsbruck 8:1. V posledním zápase skupiny 
narazili na tým Augsburger EV a po remíze 1:1 
postoupili do dalších bojů z prvního místa.

Ve čtvrtfinálové skupině zvítězili indiáni postupně 
nad vítězi základní skupiny „Alpspitze“ Eisbären 
Berlin 7:2 a nad druhým týmem skupiny Kreuzeck 
Löwen Frankfurt 8:0. Boje v této skupině malí 
bojovníci završili o den později, v západočeském 
derby nakonec zlomili po tuhém odporu Meteor 
Třemošná 1:0.

V  semifinále Škoda narazila opět na tým 
Augsburger EV. Za mohutné podpory rodičů, 
ke které se přidali i fanoušci týmu Meteor Tře-
mošná (a nemalou měrou přispěli k vytvoření 
fantastické a elektrizující atmosféry), zvítězili 
poměrně hladce 4:1. 

Své tažení turnajem indiáni zakončili parádní 
bitvou s berlínskými Medvědy. Přestože museli 
otáčet nepříznivé skóre 1:2 a dvakrát jim pomohla 
branková konstrukce, slavili nakonec těsné vítězství 
4:3! O to ovšem museli bojovat do posledních vteřin 
v urputném, ale v duchu fair play vedeném, utkání.

Po jeho skončení tak mohli zvednout nad 
hlavu pohár, který jejich předchůdci vybojovali 
v předchozích ročnících již dvakrát. Druhý ročník 
totiž vyhrál ročník indiánů 2011, třetí ročník 2013, 
ročník 2012 bohužel nehrál kvůli pandemii, to 
se turnaj vůbec nekonal. Letošní ročník 2014 tak 
pro Plzeň vyhrál potřetí v řadě!



Jakub Vondraš: 
Draftovaný juniorský 
mistr

Představujeme  
mladé naděje



Blafák     29

Na jaře to rezonovalo českým hokejovým pro-
středím, pohádka Jakuba Vondraše zaujala až 
v zámoří. Ale možná se vraťme ještě více do 
minulosti. Na jaře roku 2020 mladý gólman po-
máhal k záchraně v extralize dorostu Třemošné, 
v následující covidové sezóně ale naskočil pouze 
do dvou zápasů. Tehdy se mládežnické soutěže 
zrušily a vývoj hráčů byl zcela zpřetrhán. V loň-
ském ročníku se ovšem sedmnáctiletý gólman 
rozhodl dál bojovat a hokej neopustit. 

První rok mezi juniory ale neodstartoval v Plzni 
v extralize, ale o krok níže v Písku. Zde působil 
až do února, výjimkou bylo pár nakouknutí do 
dresu Škody a dva starty za muže v Klatovech. 
Začátkem března ovšem Josef Němeček, gólman 

indiánů, začal mít v osmifinálových bojích zdra-
votní potíže a mladý brankář přišel na pomoc 
s velkou vervou. Dokonce takovou, že v play off 
odchytal dvaadvacet zápasů, úspěšnost zákroků 
vytáhl na téměř čtyřiadevadesát procent a na 
nad hlavu zvedl mistrovský pohár. 

Řekli byste konec? Kdepak! Na začátku července 
se v NHL konal draft a na talentovaného bran-
káře ukázala v šestém kole Carolina Hurricanes!       

Kubo, otázka na začátek nemůže být jiná. Jak to 
s vámi nyní bude?
Mám v Plzni podepsáno, takže tuhle sezónu budu 
zde. Dál záleží na Carolině. Uvidí se podle toho, co 
oni usoudí jako nejlepší možnou cestu pro mě.



Blafák      30

Naskakujete v juniorské extralize. Je těžší vstupovat 
do zápasů jako obhájce titulu?
Tým prošel výraznou proměnou, letos máme 
hodně mladé mužstvo, takže vše si teprve sedá 
a kluci získávají zkušenosti. Minulým rokem 
jsme si v juniorském hokeji udělali jméno, takže 
v podvědomí ostatních týmů asi jsme. Ale pro 
nás se nic nemění, titul je minulost a teď máme 
před sebou nové výzvy. 

Jak byste popsal poslední rok?
Začátek minulé sezóny byl těžší, přešel jsem 
z dorostu do juniorky a  jako mladý gólman 
jsem dostal střídavé starty do Písku, abych měl 
zápasové vytížení. V základní části to bylo velmi 
podobné, trénoval jsem v Plzni a na utkání jezdil 
hlavně do Písku s výjimkou pár duelů za Plzeň 
a druholigové Klatovy. Pak zde přišla příležitost 
v nadstavbě, kdy se zranil Josef Němeček, takže 
jsem odchytal první pořádnou porci zápasů. 
Následně při play off jsem se dostal do brány 
ve druhém čtvrtfinále a zůstal jsem v ní až do 
šťastného konce. Po pauze jsem se na letní 
přípravu připojil k áčku. Během přípravy přišla 
obrovská radost v podání draftu, po kterém 
jsem hned odletěl do Caroliny na týdenní kemp. 
Následně jsem měl týdenní volno a pokračoval 
v přípravě s A týmem. Na začátku září jsem znovu 
odletěl na čtrnáct dní na nováčkovský hlavní 
kemp Caroliny. A teď jsem zpět. (smích)

Jaké bylo naskočit do rozjetého vlaku a navíc 
v play off?
Jak jsem zmínil, hodně mi v tom pomohla nad-
stavba, duely již měly určitou kvalitu. Díky ní 
jsem mohl získat nějaké zkušenosti a zápasovou 
praxi v extralize juniorů.

S čím jste šel do svého prvního zápasu v play off?
Bylo to někdy ke konci druhé čtvrtfinále, v tu 
chvílí jsem lehce nervózní byl, ale šlo spíš jen 
o to si okusit atmosféru zápasu a osahat si to. 
Druhý den jsme hráli rozhodující střetnutí série 
a já nastupoval s tím, že nemám co ztratit. Chtěl 
jsem si to hlavně užít.

Ve finále jste začali skvěle, ale nakonec musel 
rozhodnout poslední duel, navíc v Liberci. Jak 

moc to bylo těžké na hlavu a nebyl člověk již 
trošku poražený?
Za mě osobně to tak nebylo, spíš naopak. Byl 
jsem šťastný, že si můžu zahrát sedmý zápas 
a získat ty zkušenosti. I s tím jsem do toho šel 
- hlavně si to užít, protože tohle se nikomu jen 
tak nepoštěstí.

Jak jste si s klukama užili oslavy?
Oslavy byly super. Společně jsme měli dva dny, 
ale našli se i tací, kteří si to protáhli na týden 
minimálně. (smích) Ale vzpomínky to jsou skvělé 
a na celý život.

Jak silně člověk vnímal situaci kolem Jana Lo-
kajíčka, který tou dobou bojoval s vážnou ne- 
mocí?
S Honzou jsme velmi dobří kamarádi. Od šesté 
třídy, kdy jsem přešel do Plzně, jsme spolu byli 
v každém ročníku, takže jsme toho zažili dost. 
Tato zpráva vás zasáhne neskutečně moc, každý 
to zpracovává jinak. Uvědomíte si, jak je zdraví 
důležité a co vše se může změnit ze dne na  
den.

Jak jste se následně dozvěděl o draftu?
To byl také skvělý moment. Zrovna jsme měli 
večeři s A  týmem po paintballu. Měl jsem 
draft puštěný na mobilu a sledoval ho celý. 
Zrovna jsme se s klukama zakecali a  já se 
najednou podíval dolů a tam moje jméno. Vů-
bec jsem tomu nemohl uvěřit, kluci mi začali 
blahopřát a tleskat. Následně jsme to trochu 
oslavili. Bylo skvělé si tento okamžik užít s tý- 
mem.

Věděl jste o zájmu ze strany klubů z NHL?
Ano, již při play off jsem měl pár kontaktů od 
skautů. Dohromady před draftem mě kontaktovalo 
osm klubů. Ptají se úplně na vše – přes všechny 
údaje a informace o rodině, o mně jako osobě, 
mé koníčky. Poté se ptali, jak bych se popsal 
jako hokejista až po otázky, jestli beru drogy 
nebo jestli jsem byl ve vězení. (smích)

Jak probíhaly dny a hodiny po draftu? 
Ty byly velmi hektické. V pátek večer jsem se 
dozvěděl, že jsem byl vybrán a v neděli v jednu 



Blafák     31

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

ráno už mě sestra vezla na letiště. Tím pádem 
celou sobotu jsem balil a vše zařizoval, ani 
nebyl čas si ten okamžik pořádně prožít. Do 
Caroliny jsem letěl na týdenní development 
camp, kde šlo spíš o to se poznat s organizací. 
A aby poznali oni mě.

V čem byly věci odlišné? 
Každý, kdo to zažil, vám řekne, že je to úplně 
jiný svět. Třeba struktura tréninků nebyla až 
tak odlišná, ale kvalita hráčů je nesrovnatelná. 
Ale třeba i zázemí, přístup všech a komfort pro 
hráče je o několik úrovní dál. 

Jaké to bylo potkat se v nejslavnější lize světa 
s tamními hráči?
Úžasný zážitek. Bylo skvělé poznat naše české 
hráče naživo nebo další superstar NHL. A vlastně 
zjistit, že to jsou úplně normální lidé.

Pro většinu kluků je NHL sen, máte to také tak? 
Jednoznačně. Pro mě je NHL nejvíc a jsem velký 
fanoušek. Každé ráno sleduji highlighty z noci. 
Vždy jsem měl jen oblíbené brankáře, teď sa-
mozřejmě fandím Carolině. (smích)

Byl jste tam sám?
Když budu popisovat kemp nyní v září, tak jsme 
bydleli na hotelu po dvou. Na pokoji jsem byl 
s Patrikem Hamrlou, takže bylo fajn mít na 
nováčkovském kempu nějakého Čecha, spolu 
jsme trávili hodně času. Krom zápasových dnů 
jsme měli většinou trénink dopoledne a odpo-
ledne volno. Bez auta je tam člověk nahraný, 
takže jsme jen chodili do blízkého obchodního 
domu. Ale občas jsme si zpestřili den nějakou 
večeří či návštěvou českých hráčů z hlavního  
týmu. 

Co vám zámoří dalo? 
Hlavně zkušenosti k nezaplacení. Toho si velmi 
cením a jsem za ně vděčný. Přeci jen jich je hodně. 
A spoustu motivace do další práce.  

Stihl jste v USA vůbec něco poznat?
Popravdě moc ne, jen zimák znám skvěle. (smích) 
Ale poznal jsem i celkem dost město Raleigh, 
které jsem si zároveň dost oblíbil.

Jaké byly reakce okolí na tento úspěch?
Dostal jsem spoustu gratulací i od spoluhráčů 
či trenérů. Myslím, že všichni byli překvapení 
jako já. Rodina mě velmi podporuje a za takový 
úspěch jsou všichni nesmírně rádi.

Jaké máte nyní cíle?
Mám vždy hodně vysoké cíle, ale ty si spíše 
nechám pro sebe. Vždy jich mám několik na 
sezónu a po té minulé se mi potvrdilo, že nic 
není nemožné a tvrdá práce se vyplácí.

Co vás dosud v kariéře nejvíce ovlivnilo?
Na každé cestě máte někoho, kdo vás ovlivní 
více či méně, ať už negativně nebo pozitivně. 
Ale pokaždé to jsou skvělé zkušenosti, které 
vás nějak formují. Lidem, kteří mi v kariéře 
nejvýrazněji pomohli, jsem velice vděčný a ne-
zapomenu jim to. A jednoznačně jsem se naučil 
spoustu z toho v play off minulé sezóny a nepo-
chybně i kemp v Carolině mě toho naučil také  
spoustu.

Dělal jste dříve i jiný sport?
Hrál jsem klasicky fotbal či florbal, ale všechno 
bylo jen doplňkové k hokeji, který je od začátku 
číslo jedna.

Máte nějaké vzory?
Momentálně mám několik svých oblíbených 
gólmanů, které sleduji a učím se od nich. 
V mladí to byl Tomáš Vokoun. Hlavně proto, že 
byl pravák jako já.

Máte své oblíbení číslo?
Mám 21 a 76, které jsem si vybral nyní v A týmu. 
Jednoduše podle mamky roku narození.

Prozraďte nám na závěr, kde jste s hokejem začínal?
Já jsem se narodil v Plzni, ale vyrůstal jsem 
v Černošíně a v Mariánských Lázních, kde jsem 
i s hokejem začínal. Na to si vzpomínám velmi 
dobře. Se školkou jsme chodili na bruslení 
v Mariánských Lázních, kde mě oslovili trenéři, 
jestli nechci hrát hokej. Rok jsem byl hráč 
a v šesti nebo sedmi letech začal chytat. Musím 
vyzdvihnout sestru a mamku, které se mnou na 
zimácích trávili mnoho času.



CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 

CENY PLYNU - CENU TEPLA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ NEOVLIVNÍ 

PROČ? 

Přenechejte starosti našim specialistům a využijte bezplatnou poradenskou 
činnost. Poradíme a zároveň zařídíme vše potřebné v oblasti zajištění dodávky 

tepelné energie. 

V případě zájmu o připojení můžete kontaktovat naše specialisty: 

Ing. Jan Strádal Ing. Michaela Klimešová
jan.stradal@plzenskateplarenska.cz michaela.klimesova@plzenskateplarenska.cz

+420 377 180 417 +420 377 180 157
www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

 

Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá 
Plzeňská teplárenská jako zdroj energie 
komunální odpad. Ročně ve spalovně 
zpracuje 110 000 t odpadu. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82%. 

Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně 
tuzemskými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpad a uhlí. 

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022 
Cena Kč/GJ (s DPH) 



Blafák     33

10127483_Skoda Aftersales_ZSA-2022-SERVIS-A4-01om.indd   1 02.08.2022   14:57:57



Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

10127483_Skoda Aftersales_ZSA-2022-SERVIS-A4-01om.indd   1 02.08.2022   14:57:57



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


